10. Ut res ecclesiasticas tam mobiles quam et immobiles nemo invadere vel auferre præsumat; et quæ a rectoribus ecclesie actenus, ob timorem vel favorem, alicui libellario vel infiteotario jure dolose et cum damni detrimento ecclesie amissæ videntur, ad pristinum jus revertantur: quatinus liceat illis quibus earum cura commissa est, quieto et pacifico ordine eas tenere, et pro nobis ac regno nobis a Deo commisso orare, pauperibusque debita stipendia erogare, familiam ecclesie juste et rationabiliter regere et gubernare. Transgressoriibus autem indicimus injuste præsumpta restituere, et sicut superius præfixum est, triplicem legem et triplex bannum nostrum persolvere.

11. Ut decimæ conlaborationum et animalium secundum sacra præcepta Domino absque fraude et

aliqua retractione offerantur; et in potestate episcopi maneat, qualiter a presbyteris dispensentur canonice. Et ut ecclesias baptismales, quas plebes appellant, secundum antiquam consuetudinem ecclesie filii instaurent.

12. Ut episcopi comites et vassos nostros in parœchia eorum manentes paterno amore secundum ecclesiasticum ministerium diligant; ipsi vero comites et vassalli seu reliqua generalitas prædictos episcopos ut sanctos patres honorent et venerentur, et ad ministerium illorum peragendum, ubicumque potuerint, eos adjuvare decertent. Si vero, quod non optamus, eis infesti, quo minus quæ Dei sunt exercere possint, reperti fuerint, aut ipsi contra leges officia sua violaverint, et eos quos venerari debent inquietaverint, secundum capitulare avi et genitoris nostri emendent. Qualiter quoque presbyteros ac reliquos gradus honorent, ipsius capitularis forma doceantur. Ipsi nihilominus episcopi, singuli in suo episcopio, missatici nostri potestate et auctoritate fungantur.

13. Ut episcopi et comites in suis ministeriis commorantes in suis consistant domibus cum suis vassallis, neque præsumant occasione ospitii in pauperioris ejuſpian vicini domo, nisi rogati, commorari; quia ob hoc maxime deprædationes et discordias actenus pululasse manifestum est. Prævideant quoque, secundum ministerium unusquisque suum, ne in potestate illorum prædæ et devastationes fiant. Et si aliqui hoc facere temptaverint, omni sua virtute illis resistent. Et si ipsi per se constringere ad emendationem illos non poterint, constitutis missis nostris renuntient, ut ipsorum judicio legaliter secundum capitulare avi et genitoris nostri emendent. Quod si et ipsi hoc emendare nequiverint, ad nostram notitiam perducant.

14. Ut quotiens divinum judicium aliquem ecclesie præsulem e sæculo vocaverit, nullus ad suimet perditionem facultates ejus invadat, diripiat, et ad jus suum transferat; sed erogatoriis et eleemosynariis ecclesiasticis, cum ipsius ecclesie constituto œconomio, liberum sit, canonico more, juste rationabiliterque deputata successori futuro reservare, vel quibuscumque, sicut expedit, pro ejus spiritu distribuere. Quod qui iniqua cupiditate transgredi præsumpserit, ut superius prælibatum est, inrefragabiliter multetur.